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Ofte stilte spørsmål

Om ofte stilte spørsmål

I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter 
beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten eller 
anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Endringsadgang og tilleggsskatt
Kategori: Skatt

Spørsmål: I 2009 ble jeg varslet om endring av min ligning for 2001. Det er også varslet om tilleggs-
skatt. I selvangivelsen for 2001 har jeg gitt alle opplysninger, men det viser seg at bakgrunnen for varse-
let er at ligningskontoret har gjort en feil slik at en aksjegevinst på kr 100 000 ikke er kommet til 
beskatning. Jeg mener endringsadgangen er tapt og at det uansett ikke er grunnlag for tilleggsskatt.

Svar: Utgangspunktet er at når du verken har gitt uriktige eller ufullstendige opplysninger, er 
endringsadgangen til ugunst begrenset til to år etter inntekståret, jf. ligningsloven § 9–6 nr. 3 bok-
stav a. Selv om du har gitt alle opplysninger i selvangivelsen, er det ikke tilstrekkelig hvis du har unn-
latt å gjøre oppmerksom på feil ved ligningen eller skatteoppgjøret som du burde ha vært klar over, 
jf. ligningsloven § 4–1 og Høyesteretts kjennelse av 22. desember 1999 i Utv. 2000 s. 32 (Møller). 
Spørsmålet om du burde ha vært klar over feilen, må avgjøres konkret. Ved vurderingen må det blant 
annet sees hen til hvor oversiktlig eller komplisert dine inntektsforhold er.

Bestemmelsen er nå foreslått endret slik at aktsomhets- og lojalitetsplikten i forhold til feil ved ligningen og skatteoppgjøret klart vil 
fremkomme. Se nærmere Prop.1 L (2009–2010) s. 63.

Tilleggsskatt kan derimot ikke ilegges på grunn av manglende reaksjon på feil ved ligningen eller skatteoppgjøret.

Revisjon og Regnskap på nett

Alle med abonnement på Revisjon og Regnskap kan lese alle utgaver fra og med nr. 5 2003 
på Internett. Gå til revisorforeningen.no. Velg «Bøker og tidsskrifter» i toppmenyen – deret-
ter «Nettutgave Revisjon og Regnskap» i menyen til høyre på siden.

Første gang du logger deg inn, bruker du abonnementsnummeret (medlemmer i Revisor
foreningen bruker sitt åttesifrede medlemsnummer) både som brukernavn og som passord. 
Abonnementsnummeret er trykt bak på bladet sammen med adressen (sjekk før du river av 
plasten bladet vanligvis er pakket i).

Du kan selv endre passordet når du måtte ønske det. Det anbefales en kombinasjon av bok-
staver og tall og min. fem tegn. Hvis du allerede har hatt påloggingsmuligheter på revisor
foreningen.no, benyttes ditt eksisterende passord i stedet for abonnementsnummer/medlemsnummer.

Rettigheter og forpliktelser før registrering i Foretaksregisteret
Kategori: Selskapsrett

Spørsmål: Aksjeselskapet er stiftet, jf. aksjeloven § 2–9, men ennå ikke registrert,  
jf. § 2–20. Stifterne har etter stiftelsen kjøpt en maskin i selskapet navn. De har også finansiert kjøpet. Dette 
var planlagt før stiftelsen og avtalen fremgår av stiftelsesdokumentet,  
jf. § 2–4 (1) nr 3. Samme sted fremgår det også at stifternes utlegg skal motregnes mot deres innskuddsfor-
pliktelse. Kan jeg som revisor i et slikt tilfelle bekrefte innskuddet?

Svar: Ja, hvis øvrige vilkår er til stede. Det fremgår av § 2–20 (1) at selskapet før registrering ikke kan erverve andre rettigheter eller 
pådra seg andre forpliktelser enn dem som følger av stiftelsesdokumentet eller lov. Siden avtalen er tatt inn i stiftelsesdokumentet, er 
selskapet bundet og stifterne vil ikke ha noe ansvar for avtalen, jf. (2). Det fremgår av § 2–4 (1) nr. 1 at det kan avtales at innskudd kan 
gjøres opp med motregning.


